PERTE EN CAPITAL

égale à l’intégralité de la baisse de
l’Indice (minimum de 30 %), augmentée
des frais liés au cadre d’investissement

CAPITAL INVESTI

Si le niveau final de l’indice est en
baisse de plus de 30 % par rapport à

son niveau initial :

(soit un Taux de Rendement Annuel
de 5,75 %(2))

soit :

96 %

8 %(2)

par année écoulée depuis la date de
constatation initiale,

SCÉNARIO DÉFAVORABLE

ANNÉE 12

H ABSOLU 4 | ILLUSTRATIONS DU MÉCANISME DE REMBOURSEMENT

8

Les données chiffrées dans les exemples ci-dessous n’ont qu’une valeur indicative et informative, l’objectif étant de décrire le mécanisme
de H Absolu 4. Elles ne préjugent en rien de résultats futurs et ne sauraient constituer en aucune manière une offre commerciale.

(1)  Hors commission de souscription ou frais d’entrée, de rachat, d’arbitrage et de gestion liés, le cas échéant, au contrat d’assurance vie, de capitalisation ou au
compte titres, et/ou fiscalité et prélèvements sociaux applicables et sauf défaut de paiement, faillite de l’Émetteur et défaut de paiement, faillite et mise en
résolution du Garant.

EXEMPLE DE SCÉNARIO DÉFAVORABLE

REMBOURSEMENT
FINAL À 46 %

46 %
DU CAPITAL

INVESTI

PERTE

100 % - 54 % =
46 % du capital(1)

MONTANT
REMBOURSÉ

Performance
de l’Indice

+20 %

+40 %

-40 %

-80 %

-60 %

-100 %

-20 %

0 %

2 3 7Lancement 4 5 6

Années

10 11 12981

0  %

-54 %

-30 %

L’investisseur reçoit un montant égal à l’intégralité du capital investi diminuée de la
baisse de l’Indice, soit un Taux de Rendement Annuel de -6,25 %(1).

Dans le cas le plus défavorable, la perte en capital peut être totale.

ANNÉE 12

L’Indice clôture en baisse de 54 % par
rapport à son niveau initial à la date de
constatation finale (31 janvier 2031), en
dessous du seuil de perte en capital.

ANNÉES 1 À 11

Aux dates de constatation annuelle,
l’Indice clôture en dessous du seuil
de remboursement anticipé
automatique. Le mécanisme n’est
pas activé et le produit continue.

Performance
de l’Indice

+20 %

+40 %

-40 %

-80 %

-60 %

-100 %

-20 %

0 %

-30 %

2 3 7Lancement 4 5 6

Années

10 11 12981

0  %
Niveau

initial de
l’indice